
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 24.I.2021  –  III NIEDZIELA ZWYKŁA .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek Patrzałek i zmarłych z rodziny.  

                                        O błogosławieństwo Boże dla Zuzanny.  
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30  – (Jugów) – śp. Irena Pawłowska 

                                            PONIEDZIAŁEK – 25.1.2021 r. 

  14.30 –  (Jugów) – śp. ks. Zbigniew Jagielski.   
                                                      WTOREK – 26.1.2021 r.  

  14.30 – (Jugów) -  śp. ks. Stanisław Czachor 

                                                    ŚRODA -  27.1.2021 r.  

  17.00  – (Jugów) – śp. Stanisław Maciaszek 

                CZWARTEK – 28.1.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- śp. Halina Futyma (od r. Nowak) 

                            PIĄTEK – 29.1.2021 r. 

  16.15 – (Przygórze) – śp. Halina Ralcewicz 

  17.00  – (Jugów)- śp. Franciszek Zemlak 

                                                     SOBOTA – 30.1.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Janina Mikulska (od męża z córkami i rodziną) 

                                         NIEDZIELA 31.1.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron  
10.00 – (Przygórze) – rodziców i rodzeństwo z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (32/159)    Wielu Niemców opuszczało swoje 

rodzinne strony, swoją małą ojczyznę, czyli Hausdorf, z wielkim bólem. 

Przecież tutaj był ich dom. Tutaj się urodzili, wychowali i dorastali. Tutaj 

spędzili całe swoje życie. Ale co było robić? Nacisk na wyjazd był spory, 

szczególnie na podstawie informacji które przychodziły z zachodu, że tam 

lepiej się żyje, że Niemcy się rozwijają i czekają na tych, którzy zostali po 

wojnie na wschodzie. Że tam kwitnie demokracja i wolność, w 

przeciwieństwie do krajów ze wschodu Europy. Tutaj praktycznie musieli się 

dorabiać wszystkiego, bo ich dotychczasowy majątek przeszedł w ręce 

nowych mieszkańców i często byli na ich łasce i niełasce. Wyjeżdżali z czym 

się da i co kto mógł zabrać. Nie mogło tego być za wiele, ot tyle co każdy 

mógł wziąć ze sobą. Zresztą były zapewnienia, że na zachodzie dostaną 

domy i szybko dorobią się tego, co tu zostawili. Wielu Niemców wyjeżdżając i 

nie mogąc zabrać ze sobą niektórych przedmiotów, zakopywali je w ziemi i w 

różnych miejscach je ukrywając, dokładnie zaznaczając, gdzie te dobra są 

ukryte. Potem często po nie przyjeżdżali, nawet w późniejszych latach.  Jak 

nie oni to ich dzieci, bo miejsce ukrycia   było bardzo dokładnie opisane. 

Dużo by o tym mówić. Może trochę później kilka zdań o tym opowiem. Jak 

już wspomniałam, robiło się nam, tym hausdorfianom, którzy tu pozostawali, 

trochę smutno. Traciliśmy wielu przyjaciół i kompanów naszego powojennego 

losu.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Pójdźcie za Mną, a sprawię że staniecie się rybakami 

ludzi”. (Mk 1,17) 

 Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne III niedzieli zwykłej mówią o wypełniającym się czasie 

oczekiwania na spełnienie Bożych zapowiedzi i konieczności sensownego 

przygotowania się na ten dzień. Złości nas, gdy politycy widząc zagrożenie u 

naszych granic najpierw zwlekają z decyzjami, a potem podjęcie 

konkretnych działań zapowiadają na czas dość odległy. Tymczasem być może 

jesteśmy do nich podobni. 

 

          Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Jonasza. Był on prorokiem za czasów 

króla Jeroboama. Jego misją było nawrócenie pogańskiego miasta Niniwa 

przed zagładą. I wówczas pojawia się problem, gdyż Jonasz zaczyna uciekać 

przed Bogiem. Ten jednak odnajduje go na morzu. Wrzuconego do wody 

ratuje dzięki wielkiej rybie, która najpierw połyka proroka a później wyrzuca 

na ląd. Jonasz idzie więc do miasta i spełnia swoją misję. O tym słyszymy w 

pierwszym czytaniu. Dowiadujemy się także, że mieszkańcy posłuchali go i 

nawrócili się. Przesłanie jest chyba oczywiste. Bóg jest łaskawy, nie chce 

niczyj zagłady. Potrafi oddalić swoje wyroki i cofnąć karę, widząc jak 

grzesznik pokutuje. Bóg nie jest mściwy. Zależy mu na człowieku. Chce by 

wiódł dobre, uczciwe życie.   

 

          Wspomnienia liturgiczne:  
      poniedziałek – święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 

     wtorek – wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa, biskupów 

       środa – wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza, biskupa 

czwartek – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i doktora Kościoła  

        sobota – Rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Świdnicy  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Błogosławiona  Bolesława Lament 
Urodziła się w 3 lipca 1862 roku w Łowiczu. Córka rzemieślnika. Była 
pierwszym z ośmiorga dzieci swoich rodziców.  W 1880 roku 

ukończyła ze złotym medalem gimnazjum w Łowiczu. Na życzenie 
rodziców zdobyła jeszcze w Warszawie kwalifikacje krawieckie i 
założyła w Łowiczu własny zakład, wykazując przy tym duże zdolności 
organizacyjne, inicjatywę i przedsiębiorczość. W wieku 22 lat 
zlikwidowała swoją pracownię i wstąpiła do zgromadzenia Sióstr 
Rodziny Maryi w Warszawie. W 1893 roku opuściła zgromadzenie. Po 

śmierci ojca zapewniała byt matce i młodszemu rodzeństwu. Ponadto rozwinęła 

działalność charytatywną wśród ubogich i bezdomnych, prowadząc noclegownię na 
warszawskiej Pradze. W 1903 roku udała się wraz z dwoma ochotniczkami na 
Białoruś, do Mohylewa nad Dnieprem, i tam założyła – Zgromadzenie Sióstr 

Misjonarek Świętej Rodziny. Celem było zjednoczenie chrześcijan na Wschodzie z 
Kościołem katolickim i umocnienie wiary. W  Po wybuchu rewolucji październikowej 
zgromadzenie nie mogło prowadzić swojej działalności. Siostry więziono i wywożono 
na Syberię. W 1921 roku Bolesława wróciła do Polski i zaczęła tworzyć struktury 

swojego zakonu w Polsce. Założono klasztor w Chełmnie na Pomorzu. Z powodu 
podeszłego wieku zrzekła się obowiązków przełożonej generalnej. Następnie wysłano 
ją do Białegostoku. Zorganizowała tam dwa przedszkola, szkołę podstawową, kursy 
kroju i szycia oraz gimnazjum. Opiekowała się bezdomnymi i więźniami. Tworzyła 
stołówki, świetlice oraz jadłodajnie. W 1941 roku została sparaliżowana. Zmarła 29 
stycznia 1946 roku w wieku 84 lat. Jej relikwie znajdują się w Białymstoku. 

Beatyfikowana w 1991 roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci bł. Bolesławę 29 
stycznia. Patronka archidiecezji białostockiej. W ikonografii przedstawiana jest w 
habicie zakonnym. W dłoniach trzyma otwartą księgę.  

 

 Ostatnie pożegnanie. W dniu 9 stycznia 2021 roku, 

zaopatrzona świętymi sakramentami, odeszła na 

spotkanie z Panem Bogiem nasza parafianka, mieszkanka 

Jugowa śp. Maria Kocur. Urodziła się i pierwsze lata życia 

spędziła na kresach dawnej Rzeczpospolitej. Przyszła na 

świat w miejscowości Rzadkowice, niedaleko Mościsk 1 

lipca 1928 roku. Wychowywała się w rodzinie Benedykta i 

Katarzyny Ziober, wraz z siódemką rodzeństwa. Tam też 

przeżyła II wojnę światową. Po wojnie, w poszukiwaniu 

lepszego życia, przyjechała do swojej siostry Stanisławy, która już wtedy 

mieszkała w Krakowie. Następnie osiedliła się, już na stałe w Jugowie. Tutaj 

16 maja 1948 roku wyszła za mąż za Grzegorza Kocura, z którym w związku 

małżeńskim przeżyła 32 lata, gdyż w 1980 roku owdowiała. Przez cale swoje 

zawodowe życie, aż do emerytury, pracowała w zakładzie krawieckim w 

Jugowie. Cieszyła się posiadaniem 1 syna, 4 wnuków i 6 prawnuków. Przez 

całe swoje życie, dopóki pozwalało zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w 

życiu religijnym naszej parafii. Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w 

piątek 15. I. mszą św. o godz. 10.30 w kościele parafialnym, a następnie 

ostatnie pożegnanie na cmentarzu parafialnym. Msza św. ofiarowana zmarłej 

przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 23 lutego o godz. 17.00 w 

Jugowie.                                                                                      

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                                                                                                  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 24.I.2021  –  III NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. We wtorek kończymy kolędę czyli wizytę duszpasterską. Od środy msze 

św. będą w Przygórzu o 16.15, a w Jugowie o 17.00 

2. Kancelaria parafialna w tym tygodniu czynna jest po mszy św. wieczornej.   

3. W tym tygodniu msze św. w Jugowie są   w poniedziałek i wtorek o 14.30 

a od środy o 17.00 a w Przygórzu w piątek o 16.15. .  

4. Pod chórem do odebrania jest prasa katolicka, w tym najnowszy numer 

bezpłatnych „Dobrych Nowin”.    

5. Porządek kolędy w tym tygodniu 

       - poniedziałek – ul Główna 73 – 94 

       - wtorek – Osiedle leśników             

  
 Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-1) /styczeń 2021r. 

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, bo dla nich „Bóg nie 

jest urojeniem”. Z kolei inni, odrzucający Boga, którzy, rozmyślając o 

świecie, w pewnym momencie uznają, że wiedzą już tak dużo, iż mogą 

ogłosić Teorię Wszystkiego (TW), czyli teorię odpowiadającą na  wszystkie 

pytania nauki i nie tylko. Nie ma w tym nic złego, wszak w człowieku 

drzemie „totalna pasja rozumienia”. Jednak niektórzy, nie tylko formułują 

TW, ale przekonują siebie i innych, że jest to teoria ostateczna (OTW) i 

wszyscy muszą się temu bezdyskusyjnie podporządkować. A to, jak 

pokazuje historia, jest już niebezpieczne, bo prowadzi do blokady bądź 

arbitralnego odrzucania innych, konkurencyjnych teorii, prześladowań lub 

nawet wojen. I nie chodzi tu tylko o dawny spór geocentrycznego czy 

heliocentrycznego modelu świata, o spór kreacjonizmu z ewolucjonizmem, 

lecz coś ważniejszego. O zabieranie ludziom wolności w imię 

nieweryfikowalnych naukowo pseudoteorii, takich jak marksizm, leninizm, 

maoizm, faszyzm, nazizm, rasizm, neomarksizm itd.  Jeżeli poglądy na 

temat budowy świata są prędzej czy później do zweryfikowania, gdyż nauki 

badające rzeczywistość materialną odkrywają prawa nią rządzące, które 

obowiązują bez względu na poglądy polityczne, to w/w pomysły tzw. 

inżynierów społecznych wymagały „eksperymentów” na ludziach i dlatego 

doprowadziły do śmierci setek milionów ludzi w trakcie m.in. rewolucji (np. 

Francuska, Październikowa, Kulturalna, itd.), wojen (np. I, II wojna 

światowa, itp.), narodowego socjalizmu i komunizmu (np. III Rzesza 

Niemiecka, Związek Radziecki, Chiny, Kambodża, itd.). A to tylko potwierdza 

słowa Jezusa: „Strzeżcie się fałszywych proroków, którzy przychodzą do was 

w owczych skórach, a w środku są drapieżnymi wilkami. Poznacie ich po  

owocach.” (Mt 7, 15-16).  

 

Po raz pierwszy obchodzimy w Kościele  Niedzielę Słowa Bożego. Papież 

Franciszek, który ustanowił ten dzień, przypomina nam wielkie bogactwo 

zawarte na kartach Pisma św. i zachęca nas, abyśmy wyrobili w sobie 

zwyczaj częstego zaglądania do Biblii i z niej czerpali rozwiązanie naszych 

życiowych problemów.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa


 
  

 

 

 
 

  
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 
 

 
  
   

 
 

  

 


